

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

Código Producto	1172
Etiqueta del producto	PAN "Gwa Bao" Grande 60 gr x 20
Denominación venta	PAN "Gwa Bao" Grande 60 gr x 20
Fecha de actualización	Agosto 2016

PRESENTACION UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO

Descripción del producto: Este panecillo tradicional taiwanés, es una variación de los chinos "Mantou", De forma ovalada (como la "boca de un tigre" o "monedero lleno"), esponjoso y suave, sin resultar pesado. Permite innumerables posibilidades creativas			
Consejos sobre utilización	Descongelar a temperatura ambiente. Alternativamente, calentar en microondas o vaporera		
Marca		Code EAN-GENCODE	
País de Fabricación	TAIWAN	Nº Reg. fabricante	
Peso neto	1200 g bolsa (60 g/unidad)	Peso escurrido	NA
Peso bruto		Grado alcohólico	NA
Unidades / caja	6 bolsas / caja		

COMPOSICION DEL PRODUCTO

Ingredientes	Harina de trigo, agua, azúcar, aceite de coco, levadura, leche en polvo, aceite de palma, almidón de maíz, emulsionantes (E471, E473), sal
Alérgenos (Reg. 1169/2011)	Trigo, leche. Puede contener trazas de soja, sésamo, huevo, cacahuets y nueces
OGM (Reg CE/1830/2003)	No
Ionización	No
Certificados Halal /Kosher	No

CARACTERISTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

Características microbiológicas	Recuento de aerobios	< 10 ⁵ UFC / g
	Coliformes	< 10 ⁵ UFC / g
	Staph. Aureus	Ausencia
	Salmonella	Ausencia
	Listeria	Ausencia
	E. Coli	< 10 ⁵ UFC / g
Información nutricional (100 g)	Energía	90 kcal / 360 KJ
	Lípidos	1 g
	- saturadas	0.5 g
	Carbohidratos	16 g
	- Azúcares	3 g
	Proteína	2 g
	Sal	37.5

MODO DE CONSERVACIÓN



COMINPORT
DISTRIBUCIÓN S.L.

DLC/DLUO	12 meses (DD/MM/AA)
Temperatura conservación	Almacenar en congelación (-18°C). Producto congelado, no volver a recongelar
Condiciones almacenamiento después de apertura	Una vez abierto, consumir en 12 horas

INFORMACION ADICIONAL

Fotografía del producto (sugerencia de presentación)

